

OBJETO	CONTRATO DE OBRA PARA LA IMPERMEABILIZACIÓN DE TANQUES EN CONCRETO SEMIENTERRADO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE EL CARMEN DE BOLIVAR - ACUECAR S.A. E.S.P.		
PLAZO DE EJECUCIÓN	UN (1) MES		
PRESUPUESTO OFICIAL	QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS (854.164.077,49) IVA INCLUIDO		

No	Oferente	ESTADO
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	HABILITADO
2		
3		
4		

CRITERIOS DE EVALUACIÓN	PUNTAJE
CAPACIDAD JURÍDICA	Máximo 35 puntos
CONDICIONES TÉCNICAS(EXPERIENCIA Y PRECIO)	Máximo 55 puntos
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL	Máximo 8 puntos
EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES	Máximo 1,0 puntos
PARTICIPACIÓN DE MIPYMES	Máximo 1,0 puntos
CALIFICACIÓN TOTAL	100 Puntos

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA		
No	Oferente	ESTADO
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	HABILITADO

ID	PRODUCTO	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR PRESENTACIÓN	VALOR MAXIMO A OFERTAR	CHEQUEO
I	Impermeabilización Tanque No. 1 Estación de Bombeo						
1	Préliminares						
1.1	Retiro de forma de agua existente	lmd	1	\$ 2.070.000	\$ 2.070.000	\$ 2.070.000	CUMPLE
1.2	Reparación de superficies	m2	453	\$ 25.160	\$ 11.447.800	\$ 11.447.800	CUMPLE
1.3	Regulación con mortero premezclado enlase	m2	11	\$ 115.440	\$ 1.269.840	\$ 1.269.840	CUMPLE
1.4	Control de infiltración externa	da	1	\$ 5.512.000	\$ 5.512.000	\$ 5.512.000	CUMPLE
2	Impermeabilización Tanque						
2.1	Suministro e instalación de membrana termofundida en muros y piso	m2	432	\$ 217.012	\$ 93.749.184	\$ 93.749.184	CUMPLE
2.2	Suministro e instalación de membrana termofundida en columnas	m2	38	\$ 230.700	\$ 8.766.600	\$ 8.766.600	CUMPLE
2.3	Detalles de pasantes	Und	7	\$ 666.000	\$ 4.662.000	\$ 4.662.000	CUMPLE
2.4	Detalle PIT de drenaje	Und	1	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	CUMPLE
II	Impermeabilización Tanque No. 3 Estación El Prado						
1	Préliminares						
1.1	Retiro de forma de agua existente	lmd	1	\$ 2.070.000	\$ 2.070.000	\$ 2.070.000	CUMPLE
1.2	Reparación de superficies	m2	541	\$ 25.160	\$ 13.611.560	\$ 13.611.560	CUMPLE
1.3	Regulación con mortero premezclado enlase	m2	112	\$ 115.440	\$ 12.929.280	\$ 12.929.280	CUMPLE
1.4	Control de infiltración externa	da	1	\$ 6.512.000	\$ 6.512.000	\$ 6.512.000	CUMPLE
2	Impermeabilización Tanque						
2.1	Suministro e instalación de membrana termofundida en muros y piso	m2	541	\$ 217.012	\$ 117.403.492	\$ 117.403.492	CUMPLE
2.2	Suministro e instalación de membrana termofundida en columnas	m2	26,32	\$ 230.700	\$ 6.072.024	\$ 6.072.024	CUMPLE
2.3	Detalles de pasantes	Und	3	\$ 666.000	\$ 1.998.000	\$ 1.998.000	CUMPLE
2.4	Detalle PIT de drenaje	Und	1	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	CUMPLE
III	Impermeabilización Tanque No. 4 Estación El Prado						
1	Préliminares						
1.1	Retiro de forma de agua existente	lmd	1	\$ 2.070.000	\$ 2.070.000	\$ 2.070.000	CUMPLE
1.2	Reparación de superficies	m2	533	\$ 25.160	\$ 13.410.280	\$ 13.410.280	CUMPLE
1.3	Regulación con mortero premezclado enlase	m2	125	\$ 115.440	\$ 14.430.000	\$ 14.430.000	CUMPLE
1.4	Control de infiltración externa	da	1	\$ 6.512.000	\$ 6.512.000	\$ 6.512.000	CUMPLE
2	Impermeabilización Tanque						
2.1	Suministro e instalación de membrana termo fundida en muros y piso	m2	533	\$ 217.012	\$ 115.667.396	\$ 115.667.396	CUMPLE
2.2	Suministro e instalación de membrana termo fundida en columnas	m2	28,47	\$ 230.700	\$ 6.568.029	\$ 6.568.029	CUMPLE
2.3	Detalles de pasantes	Und	3	\$ 666.000	\$ 1.998.000	\$ 1.998.000	CUMPLE
2.4	Detalle PIT de drenaje	Und	1,00	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	CUMPLE
				COSTOS DIRECTOS	\$ 452.199.485,00	\$ 452.199.485,00	CUMPLE
				COSTOS INDIRECTOS	\$ 111.964.592,49	\$ 111.964.592,49	CUMPLE
				ADMINISTRACION	\$ 76.872.912,45	\$ 76.872.912,45	CUMPLE
				IMPREVISTOS	\$ 13.525.884,25	\$ 13.525.884,25	CUMPLE
				UTILIDAD	\$ 18.087.979,40	\$ 18.087.979,40	CUMPLE
				IVA 19% SOBRE UTILIDAD	\$ 3.436.710,09	\$ 3.436.710,09	CUMPLE
				VALOR TOTAL	\$ 564.164.077,49	\$ 564.164.077,49	CUMPLE

OBSERVACIONES:

EVALUACIÓN PUNTUABLE			
EVALUACIÓN CAPACIDAD JURIDICA (35 PUNTOS)			
Nº.	PROponente Habilitado	Criterios	Puntos (Factor Precio)
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	Requisitos Jurídicos evaluables: 1. Certificado de existencia y representación. 2. Inscripción en el RUP. 3. Certificados de antecedentes. 4. Declaración de no inhabilidades. 5. Cumplimiento de obligaciones fiscales/parafiscales	35
EVALUACIÓN FACTOR PRECIO (35 PUNTOS)			
Se asignarán 35 puntos al proponente que ofrezca el menor valor de la propuesta, teniendo en cuenta la siguiente relación: $P = (VUMO / VUO) * 35$ puntos Donde: P= Puntaje por valor de la propuesta VUO= Valor de la propuesta del proponente evaluado VUMO= Valor mínimo ofrecido entre los proponentes evaluados			
Nº.	PROponente Habilitado	VALOR OFERTA	PUNTOS (FACTOR PRECIO)
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	\$ 564.164.077	35
EVALUACIÓN FACTOR EXPERIENCIA (20 PUNTOS)			
Nº.	PROponente Habilitado	RANGO DE EXPERIENCIA ACREDITADA	PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA)
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	Contratos por valor superior al 100% del presupuesto oficial	20
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (8 PUNTOS)			
Nº.	PROponente Habilitado	Porcentaje	PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA)
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	100%	8
EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES (1 PUNTO)			
Nº.	PROponente Habilitado	Porcentaje	PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA)
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	100%	1
PARTICIPACIÓN DE MIPYMES (1 PUNTO)			
Nº.	PROponente Habilitado	Porcentaje	PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA)
1	APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS NIT. 900654195-9	100%	1
			PUNTAJE TOTAL
			100

OBSERVACIONES:


SERGIO ANDRÉS BOLÍVAR ROA
ASESOR JURÍDICO


JESÚS DAVID ZAPATA RODRÍGUEZ
JEFE TÉCNICO